
UCHWAŁA NR LXXIII/452/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.)  Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 481.353,00zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  481.353,00zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 83.504.481,45zł z tego: 

a) bieżące w kwocie          60.945.062,45zł, 

b) majątkowe w kwocie    22.559.419,00zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 97.298.083,89zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 61.346.791,90zł,  

b) majątkowe w kwocie    35.951.291,99zł.  

3. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2023r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmianie ulega Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmianie ulega Plan dotacji udzielonych w 2023r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zmienia się § 5. ust 6 uchwały budżetowej na 2023r., który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz.1297 
ze zm.) w kwocie 3.432.000zł z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w ustawie”.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

zwiększa się dochody o kwotę 20.000zł z tytułu udzielonej pomocy z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na realizację zadania zapobiegania bezdomności zwierząt „Mazowsze dla zwierząt 2023” 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

zwiększa się dochody o kwotę 19.500zł z tytułu sprzedaży składników majątkowych 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 150.000zł z tytułu otrzymanej pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej z Województwa Mazowieckiego na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

- o kwotę 16.500zł zwiększa się planowane dochody z tytułu dofinansowania z budżetu państwa 
programu pod nazwą Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, 

- zwiększa się o kwot 40.000zł planowane dochody z tytułu wsparcia finansowego z Ministerstwa 
Edukacji i Nauki w ramach programu Poznaj Polskę, oraz o 13.092zł wpływy z usług, 

Zmiana klasyfikacji planowanych dochody z tytułu dotacji z WFOŚiGW w Warszawie (kwoty 30.000zł 
z rozdziału 80101 §244 na rozdział 80195 §246 Piknik rodzinny) 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

- zwiększa o kwotę 11.000zł planowane dochody z tytułu odsetek od nieterminowych płatności i wpływy 
z usług za odpady komunalne, 

- o 23.062zł zwiększa się planowane dochody z tytułu otrzymanej dotacji z programu „Mazowsze dla 
czystego Powietrza 2023” na opracowanie dokumentacji projektowej dla instalacji fotowoltaicznej, 

- zwiększa się o 20.000zł plan dochodów z tytułu dofinansowania w ramach programu „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Działkowców”. 

W dziale 926 -  Kultura fizyczna 

zwiększa się o kwotę 158.199zł planowane dochody z tytułu zwrotu VAT od inwestycji, oraz o kwotę 
10.000zł zwiększa się dochody z tytułu otrzymanego dofinansowania w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2023”. 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000zł na realizację zadania zapobiegania bezdomności zwierząt 
„Mazowsze dla zwierząt 2023” 

W dziale 600 Transport i łączność 

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.000 zł (Fundusz Sołecki) z zadania budowa parkingu w m. 
Jasieniec Kolonia, 

W dziale 750 Administracja publiczna 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 29.311zł na zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 6.000zł na 
wpłaty Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o kwotę 12.000zł na wypłatę diet dla 
sołtysów, oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 25.000zł z tytułu udzielonej dotacji celowej na pomoc 
finansową dla Gminy Przyłęk na współorganizację Święta Truskawki, mającą na celu promocję „truskawki 
zwoleńskiej”. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 150.000zł na dotację dla OSP Zwoleń na zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 1



W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

-o kwotę 16.500zł zwiększa się planowane wydatki na zakup środków dydaktycznych  (Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa), 

- zwiększa się o kwot 53.092zł planowane wydatki na zakup usług w ramach programu Poznaj Polskę, 

Zmiana klasyfikacji planowanych wydatków z tytułu dotacji z WFOŚiGW w Warszawie-Piknik rodzinny 
przenosi się 30.000zł z rozdziału 80101 na rozdział 80195, 

- zwiększa się o kwotę 5.000zł plan wydatków na zadanie opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy boiska wielofunkcyjnego w PSP Paciorkowa Wola z lokalizacją w Strykowicach Górnych, 

- zwiększa się o 10.000zł plan wydatków z tytułu zakupu usług od innych jednostek samorządy 
terytorialnego (dopłaty do przedszkoli w innych gminach), 

- zmniejsza się o kwotę 45.577,53zł plan wydatków z FS budowa łącznika między szkołą, a jadalnią 
w PSP w Sycynie. 

W dziale 855 – Rodzina 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000zł na pozostałe odsetki. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.000zł na wydatki związane z dostarczaniem zawiadomień 
zmiany stawki opłat z tyt. gospodarowania odpadami, o 1.000zł zwiększa się plan wydatków na zakup usług 
na utrzymania zieleni w miastach i gminach, o 40.000zł zwiększa się plan wydatków z tytułu zakupu energii 
na oświetlenie ulic, placów i dróg, oraz o 3.000zł zwiększa się plan wydatków na zakup usług zdrowotnych 
(badania medycyny pracy), o kwotę 40.000zł zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne - 
budowę i modernizację infrastruktury ogrodowej z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców-
Mazowsze dla Działkowców, 

- zadanie budowa odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla nowego osiedla i bloków 
mieszkalnych opracowanie projektu technicznego 30.000zł, podzielona została na dwa zadania po 15.000zł 
na: budowę sieci kanalizacji sanitarnej i budowę sieci wodociągowej od ul. 11 Listopada do nowego osiedla 
bloków mieszkalnych za parkiem ul. Perzyny -opracowanie dokumentacji technicznej, 

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 30.750zł na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla instalacji fotowoltaicznej na budynku Gminy Zwoleń. 

W dziale - 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- zwiększa się plan wydatków o 2.500zł na pomoc finansową dla Powiatu Zwoleń na 39 Biesiadę 
Gawędziarzy, Poetów i śpiewaków Ludowych oraz na Konkurs Tradycje Tańca Ludowego, oraz o kwotę 
2.000zł zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, 

- zwiększa się plan wydatków FS o kwotę 5.000zł na budowę przyłącza energetycznego w m. Jasieniec 
Kolonia, oraz o kwotę 45.577,53zł na wymianę konstrukcji poszycia dachowego, okien i drzwi oraz 
elewacji w budynku po byłej zlewni mleka w m. Sycyna. 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

- przenosi się kwotę 3.818,86zł z zadania z zakupu działki na zagospodarowanie działki na cele 
rekreacyjne w m. Ługi (Fundusz Sołecki), oraz zwiększa się o kwotę 21.200zł na zadanie zagospodarowanie 
terenu na cele rekreacyjne w m. Ługi, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000zł na zakup usług pozostałych w dziale kultura fizyczna. 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym, załączniku dotacyjnym, oraz załączniku Funduszu 
Sołeckiego na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA1A142-F4A4-4732-841E-EFF5E88AF47C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/452/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


